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هجوم شبانه ماموران آل خلیفه به خانه مردم 
26 نفر بازداشت شدند

نظامیان رژیم آل خلیفه در ادامه سیاست های 
سرکوبگرانه خود علیه مردم بحرین، 26 انقلابی 
بحرینی از جمله یک روحانی را در خانه هایشان 

بازداشت کردند.
 نظامیــان رژیم بحرین دوشــنبه شــب به منازل 
شــهروندان بحرینی یورش برده و اقدام به بازداشــت 
حداقل ۲۵ نفر از مردم عادی و یک روحانی سرشناس 
منطقه الدراز  به نام »سید عدنان سید هاشم« کردند.

در این هجوم وحشــیانه که به ۱۱ منطقه  مسکونی از 
جمله الدراز، عالی، ستره، النویدرات، توبلی، سماهیج، 
عــراد، باربار، البلاد القدیم، مقابه و الدیه صورت گرفت. 
این ۲۵ نفر به بهانه شــرکت در تظاهرات و اقدام علیه 
حکومت، بازداشــت و به مکانی که تاکنون اعلام نشده 
است، منتقل شدند.این در حالی است که مرکز حقوق 
بشر بحرین از مقامات آل خلیفه خواسته تا حکم زندان 

»نبیل رجب« فعال برجسته بحرینی را لغو کنند.

پیونگ یانگ: آمریکا باید برای همیشه 
رزمایش های خود را در شبه جزیره کره متوقف کند

کره شمالی اعلام کرد، این کشور خواستار توقف 
دائمی همه رزمایش های آمریکا و کره جنوبی در 

منطقه است.
به گزارش خبرگزاری فارس، یک مقام کره شــمالی 
گفت، این کشورخواستار توقف موقت رزمایش های نظامی 
مشــترک آمریکا و کره جنوبــی در منطقه نبوده ، بلکه 
می خواهد این رزمایش هــا و آزمایش های اتمی آمریکا 
کاملا متوقف شوند. این مقام کره شمالی که نامش ذکر 

نشد، هشدار داد که آمریکا تجهیزات استراتژیک خود را به 
بهانه حفظ امنیت بازی های المپیک، به اطراف شبه جزیره 
کره منتقل کرده است. وی ضمن  اشاره به شیطنت های 
آمریکا تصریح کــرد، تصمیم پیونگ یانگ برای تقویت 
قوای اتمی، مسلما انتخاب درستی بوده است.  واشنگتن 
و پیونگ یانگ به طور مداوم رزمایش  نظامی مشترک در 
شبه جزیره کره انجام می دهند و کره شمالی نیزدر مقابل، 

دست به آزمایش های موشکی و اتمی می زند.
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انگلیس
ایســنا: فرمانده ارتش انگلیس نسبت به »سلاح های ترکیبی« هشدار داد و 
تاکید کرده: »اکنون کشــورهای متخاصمی که از »تسلیحات ترکیبی« استفاده 
می کنند و از حملات شناســایی و ســایبری گرفته تا اخبار جعلی و فساد را در 
جنگ خود به کار می گیرند، خطرشــان برای بریتانیا و غرب نسبت به تروریسم 
بســیار بیشتر است.« ژنرال نیک کارتر، فرمانده ارتش انگلیس افزوده: »ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه »نماینده اصلی« این شکل از جنگ مخفیانه است و 
ارائه دهنده پیچیده ترین تهدید علیه کشورمان از زمان پایان جنگ سرد است.«

آمریکا
صدا و ســیما: هزاران نفر از شــهروندان هائیتي روز دوشنبه در پایتخت این 
کشور ضد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تظاهرات کردند و با راهپیمایي به 
ســمت ساختمان سفارت آمریکا در پایتخت هائیتي علیه آمریکا شعار سردادند. 
پلیس هائیتي با ایجاد موانعي از رســیدن معترضان به ساختمان سفارت آمریکا 
جلوگیري کرد. این اقدام پلیس به وقوع درگیري هاي پراکنده اي میان معترضان 
و نیروهاي پلیس منجر شد و معترضان با پرتاب سنگ به نیروهاي پلیس حمله ور 
شــدند و نیروهاي پلیس هم با گاز اشــک آور واکنش نشان دادند. مردم هائیتي 
در این تظاهرات اظهارات تحقیرآمیز هفته گذشــته ترامپ را درباره کشورشــان 

محکوم کردند.
یمن

فارس: نیروهای ارتش یمن و انصارالله یک فروند موشک بالستیک میان برُد 
»قاهر ام۲« دیگر را به ســمت پادگان »الخیامی« متعلق به شبه نظامیان ائتلاف 
ســعودی در تعز شلیک کرده اند. یک منبع نظامی وابسته به یگان موشکی یمن 
گفته»بر اثر اصابت امروز موشک بالستیک به پادگان الخیامی، بیش از 4۲ نفر از 
شبه نظامیان ائتلاف سعودی کشته و بیش از ۵۵ نفر دیگر نیز زخمی شده اند یگان 
موشکی ارتش یمن و انصارالله از ابتدای سال جدید میلادی تاکنون 9 فروند موشک 
بالستیک دور برد و میان برد را به سمت مواضع نظامی عربستان شلیک کرده اند.

کره شمالی 
تسنیم: اتحادیه اروپا ممنوعیت سفر و توقیف اموال و دارایی ها را علیه چند 
شــهروند دیگر کره شمالی وضع کرده اســت. این افراد از سوی اتحادیه اروپا به 
کمک به پیونگ یانگ برای دور زدن تحریم های سازمان ملل و کمک به برنامه های 
موشکی و هسته ای متهم شده اند. وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه با اعمال 

تحریم های جدید علیه اتباع کره شمالی موافقت کردند.
میانمار

خبرگزاری فرانسه: بازگشت صدها هزار مسلمان روهینگیایی به وطنشان که 
از خشونت ها و ناآرامی ها در میانمار فرار کرده بودند طبق برنامه آغاز نخواهد شد 
و مقدمات بیشــتری برای آغاز این روند لازم اســت. بنگلادش به دنبال توافق با 
میانمار بر سر یک چارچوب زمانی دو ساله قرار بود دیروز روند گسترده بازگرداندن 
مســلمانان روهینگیا به وطنشان را آغاز کند. از اوت سال گذشته میلادی حدود 
۶۸۸ هزار مســلمان روهینگیایی در پی عملیات نظامی ارتش میانمار در استان 
راخین به بنگلادش فرار کرده اند؛ عملیات نظامی که ســازمان ملل آن را برابر با 

»پاکسازی قومی« می داند. 

 در حالی که ترامپ مشکلات آمریکا را رها کرده و 
هر روز در مورد امور سایر کشورها اظهار نظر می کند و 
نسخه می پیچد، سناتور معروف آمریکایی برنی سندرز 
گفته هزاران معلول آمریکایی به دلیل نبود امکانات 
در نوبت مرگ هســتند و میلیون ها آمریکایی  هم از 

امکانات درمانی بی نصیب هستند.
آمریکای بدون روتوش شــباهتی بــه آمریکایی که در 
رسانه ها معرفی می کنند نیست. برنی سندرز  سناتور معروف 
آمریکایی بخشی از این پشت پرده را در حساب کاربری خود 
بیان کرده و نوشته است: »هزاران معلول آمریکایی به خاطر 
نبود امکانات جان می دهند. ما درباره هزاران معلول آمریکایی 
که به خاطر نبود دسترسی به موقع به امکانات و نبود امنیت 
اجتماعی جان خود را از دست خواهند داد صحبت می کنیم.«
سندرز در ادامه توئیترش می نویسد: »میلیون ها آمریکایی 
از دسترســی به خدمات  درمانی محروم هستند. ما درباره 
۲7 میلیون آمریکایی صحبت می کنیم که دسترسی آنها به 
خدمات درمانی روز به روز دشــوارتر می شود. هنوز هزاران 
نفر در پورتوریکو بدون برق هستند. ما درباره فراهم آوردن 
کمک های کافــی برای مقابله با فجایــع طبیعی به مردم 
تگزاس، فلوریدا، ویرجین آیلند و پورتوریکو یعنی جزیره ای 

* اخیرا لس آنجلس تایمز در گزارشــی نوشت 
که با ظهور فردی مثل ترامپ سراشیبی افول قدرت 
آمریکا بیشتر شــده و در عوض می بینیم که قدرت 
چین، روسیه و ایران هر روز بیش از گذشته می شود. 

در این باره چه نظری دارید؟
ساختاری ترین اتحاد در دنیا اکنون میان سرزمین های 
قدرت در اوراسیا در حال شکل گیری است. این اتحاد پس از 
کودتای آمریکایی اوکراین حتی از گذشته نیز پررنگ تر شده 
است. کودتایی که قصد داشت اتحاد روسیه با سایر کشورهای 
اروپایی نظیر آلمان، فرانسه و ایتالیا را تحت تاثیر قرار دهد و 
نهایتا تضعیف کند. پس از این اتفاق روسیه به جای تمرکز بر 
بازسازی مجدد اوکراین تصمیم گرفت تا اتحاد خود با سایر 
کشورهای شرقی از جمله چین را افزایش دهد. محور شرقی 
که ترکیبی از کمربند چین و جاده جدید راه ابریشم است 
در حال پایه ریزی بزرگ ترین اقتصاد جهان هســتند که در 

که صد ها هزار نفر از مردم آنجا بدون برق 
هستند، صحبت می کنیم. جمهوریخواهان 
توجهی به مشکلات آمریکا ندارند. دیگر 
کافیســت. حزب جمهوریخــواه کنترل 
مجلس نمایندگان، مجلس ســنا و کاخ 
ســفید را در اختیار دارد. آن ها نباید به 
بحران های بزرگی که این کشور با آن ها 

روبرو است بی توجهی کنند.«
بحران داخل کاخ سفید

در خطر بودن جــان هزاران معلول 
آمریکایی تنها مشکل این کشور نیست؛ 
بر اساس گزارش ها دور جدید برکناری ها 

حال شکل دهی مجدد اقتصاد دنیاست.
اگر ما به نقشه اوراسیا نگاهی بیندازیم 
و خطی را بین مسکو، تهران و پکن متصل 
کنیم، فضایی  بدســت می آوریم که در 
آن هر آبادانی و حرکت مثبت اقتصادی 
مستقل از ناتو و غرب ممکن است. در این 
میان اتحاد ایران و روسیه بسیار پر اهمیت 
است تا جهانی چند قطبی شکل گیرد و 
نظام تک قطبی دنیا را از بین ببرد. نظامی 
تک محوری  که هیچ استقلالی را نمی تواند 
تحمل کند، درســت همان رویه ای که 

در کاخ سفید در راه است. منابع جمهوریخواه گزارش داده اند 
رئیس جمهور آمریکا که  از مصاحبه هفته گذشــته »جان 
کلی« رئیس ســتاد کارکنان کاخ سفید با شبکه آمریکایی 
»فاکس نیوز« به خشم آمده است، درصدد برکنار کردن وی 
اســت. »کلی« در این مصاحبه گفته بود قرار نیست دولت 
ترامپ در تمام امتداد مرز مکزیک دیوار بنا کند و همچنین 
تصریح کرده بود که رئیس جمهور آمریکا پذیرفته مکزیک 

بودجه ساخت این دیوار را پرداخت نمی کند.

آمریکا در برابر ایران اتخاذ کرده است. ارتباط ایران با روسیه 
همان قدر که برای ایران مهم اســت از اهمیت زیادی برای 

روسیه نیز برخوردار است. 
* به اعتقاد شما چه عاملی به افول قدرت آمریکا 
دامن زده و چه عواملی باعث قدرتمند تر شدن سه 

کشور ایران، روسیه و چین شده است؟
نقــش دلار که من به آن »سیســتم دلار« می گویم از 
ســال ۱944 تاکنون باعث شده که آمریکا بر سیاست دنیا 
سلطه بورزد. کیسینجر در دهه ۱970 گفته بود »اگر نفت 
را کنترل کنید ، شما یک ملت را کنترل کرده اید اگر غذا را 
کنترل کنید مردم را کنترل کرده اید و اگر پول را کنترل کنید 
جهان در تســلط شماست.« اما سؤال اینجاست که چگونه 
باید جایگزین های سیستم های دلاری را ساخت. قدرت دلار 
وابسته به قدرت نظامی آمریکا است و با بدهی های غیر قابل 
پرداخت خود را سرپا نگه داشته است. ایالات متحده همچون 
بریتانیای اواخر قرن نوزدهم، قدرتی در حال فروپاشی است. 
در نقطه مقابل چین و روسیه در حال افزودن اطمینان 
به ارزهای کشورهایشان اند. آنها سیستم پرداخت متقابلی را 
طراحی کرده اند که علی رغم تحریم ها کاملا مستقل از دلار 

رئیس  ستاد کارکنان کاخ ســفید همچنین گفته بود 
ترامپ زمانی که این وعــده را در دوران تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری مطرح کرد، نسبت به ابعاد آن مطلع نبود 

و اکنون نظرش در این مورد تحول پیدا کرده است. 
گرچه کلی هنوز ظاهراً از کاخ سفید جدا نشده است اما 
»ایوانکا ترامپ« دختر و مشــاور ارشد رئیس جمهور آمریکا 
ظاهراً درصدد یافتن جایگزینی برای کلی است. ترامپ بعد از 
مصاحبه »کلی« در شبکه فاکس نیوز در واکنش به اظهارات 

است. آنها معاملات نفتی خود را با ارزی به غیر از دلار انجام 
می دهند. آنها جایگزین هایی را برای سیستم غربی سوئیفت 
در نظر گرفته اند. هر دو کشور با افزایش ذخایر طلای خود در 
حال حمایت از روبل و یوان )ارزهای روسیه و چین( هستند.
تجارت ســایر کشورها با چین و روسیه با ارز محلی این دو 
کشور در آینده ای نزدیک بسیار محتمل است. هدف از این 
اقدام حفاظت تجارت از تحریم های خزانه داری آمریکا است. 
* آیا اتحاد روسیه و چین با غرب از جمله آمریکا 
نمی تواند موجب رشد اقتصادی هر چه بیشتر این دو 

کشور شود؟
پس از پایان یافتن جنگ ســرد، روسیه تنها چیزی که 
می خواست، آن بود که به یک صلح پایا دست یابد و از سویی 
دیگر، تمایل داشــت تا اقتصاد خود را پس از ۵ دهه از آغاز 
جنگ ســرد و نظامی گری از نو بسازد. واشنگتن توافق کرد 
که ناتو در شرق اروپا فعال نباشد البته هنگامی که گورباچف 
با جیمز بیکر بر سر اتحاد آلمان موافقت کرده بودند. آمریکا 
اما به راحتی دروغ گفت و ناتو تا لهســتان، بلغارســتان و 
جمهوری چک توسعه یافت. سپس در سال ۲003 آمریکا 
طرح انقلاب های رنگی در کشورهای همسایه روسیه را کلید 

رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید در پیامی توییتری نوشت: 
»بودجه این دیوار )دیوار مکزیک( چه به طور مستقیم و چه 
غیرمستقیم و چه از طریق بازپرداخت طولانی مدت؛ از طرف 

مکزیک تأمین می شود.«
دولت ترامپ موقتا از تعطیلی خارج شد

خبر دیگر از آمریکا اینکه دولت ترامپ موقتا از تعطیلی 
خارج شد. بر اساس این گزارش مجلس نمایندگان آمریکا  
دوشــنبه شب بعد از ســنا، با ۲۶۶ رای مثبت و ۱۵0 رای 
منفی طرح تأمین موقت بودجه دولت و رفع تعطیلی دولت 
فــدرال را تصویب کرد. این طرح اکنون برای امضا به دفتر 
ریاست جمهوری آمریکا فرستاده می شود. با این طرح دولت 
آمریــکا بعد از 3 روز،  به طــور موقت تا 3 هفته از تعطیلی 

خارج می شود. 
دولــت ترامــپ از ســاعات اولیه روز شــنبه و در پی 
اختلاف نظرهای شــدید میان دولت ترامــپ و نمایندگان 
جمهوریخواه سنا با سناتورهای دموکرات بر سر یک برنامه 
مهاجرتی تعطیل شــد. نمایندگان دموکرات گفته اند طرح 
تخصیص کوتاه مدت بودجه به دولت آمریکا بایستی شامل 
مفادی هم برای حمایــت از مهاجران جوان بدون مدارک 

هویتی )موسوم به »رویاپردازان«( باشد. 

زد. انقلابی که به واسطه گروه های مردم نهاد حقوق بشری 
در این کشــور ها مدیریت می شد. انقلاب های رنگی که در 
کشورهایی از جمله اوکراین و گرجستان رخ داد تلاشی بود 
در راستای نفوذ ناتو در این کشورها. سپس در سال ۲007، 
واشنگتن اعلام کرد که در حال نصب موشک های خود در 
لهستان و بالا بردن سطح رادارهای خود در جمهوری چک 
است تا به این واسطه در برابر تهدیدات ایران ایستادگی کند. 
پــس از آن پوتین در مونیخ اعلام کرد که این اقدام آمریکا 
اعلام جنگ علیه ایران نیســت بلکه آغاز جنگ با روســیه 
خواهــد بود. وی همچنین ایــن را هم گفته بود که تهدید 
هســته ای واقعی روسیه است و نه ایران. پس از بوش، اوباما 
نیز دروغ گویی های خود را ادامه داد و به نقض تعهدات این 
کشور دامن زد. سرانجام با رخ دادن انقلاب رنگی در اوکراین، 
روسیه فهمید که تمام این اتفاقات صرفا یک سوء تفاهم نبوده 
است. شاید برای همین بود که پوتین گفته است بزرگترین 
 اشتباه روسیه اعتماد به غرب بود. دامنه دروغگویی های غرب 
و آمریکا بسیار گسترده است و به همین دلیل دیگر نمی توان 

به آن اطمینان کرد. 
* ایران چگونه می تواند مشکلات اقتصادی خود را 
حل کند و در برابر تحریم های آمریکا مقاوم تر شود؟

ایران به واسطه رابطه دوستانه با همسایگان خود نظیر 
روسیه و چین که اهداف مشابه توسعه و پیشرفت را دنبال 
می کنند، گام های مثبتی را برداشته است. بر اساس مشاهدات 
من، که سال های قبل در ایران حضور یافته بودم، ایران دیگر 
نمی خواهد همانند زمان شاه به غرب و دستورات آن متکی 
و وابسته باشد. همواره تحریم های ایران نتیجه عکس داشته 
است. تحریم های آمریکا نه تنها در رابطه با ایران بی تاثیر بوده، 
بلکه در مقابل کره شمالی، قطر، روسیه، سوریه و ونزوئلا نیز 
کاری از پیش نبرده است. درس های زیاد و خوبی را می توان 

از این اتفاق آموخت.

کارشناس مسائل استراتژیک در گفت وگو با کیهان

مثلث تهران، مسکو و پکن، باطل السحر تمام دشمنی های غرب است
دولت آمریکا همزمان با چالش های ریز و درشــتی 
که ترامپ آنها را بوجود آورده برای چندمین بار مجبور 
به تعطیلی چند روزه شــد تا در آن ســو دموکرات ها و 
جمهوری خواهان بر ســر بودجه سال جاری با هم کنار 
بیایند. لس آنجلس تایمز در خلال وضعیت کاملا بی ثبات 
آمریکا و در حالی که تظاهرات گسترده ای هم علیه ترامپ 
از ســوی زنان در سراسر این کشور به راه افتاده بود در 
گزارشی به حرکت عقب گرد واشنگتن اذعان کرد و گفته 
که در عوض، بلوک شرق در حوزه های مختلف پیشرفت 
قابل توجهــی دارد. در این باره کیهان مصاحبه ای را با 
ویلیام اینگهدال«، کارشناس مطرح مسائل استراتژیک و  «
اقتصادی که اصالتا آلمانی و ساکن آمریکاست به گفت وگو 

نشسته که آن را در ادامه می خوانید. 

بر اساس گزارش یک موسسه بین المللی معتبر 
70 میلیون انسان در سراسر دنیا در سکوت خبری از 
معضلات معیشتی جدی و مختلفی از جمله گرسنگی 

و فقر رنج می برند.
موسسه بین المللی »کر« روز دوشنبه با انتشار گزارشی 
اعــلام کــرده، حدود 70 میلیــون نفر در سراســر دنیا از 
بحران هاي انساني رنج مي برند. این گزارش در بخش هایی 
تصریــح کرده، میلیون ها تن در سراســر دنیا در حالی در 
وضع نامطلوب به سر می برند که هیچ توجه خاصی از سوی 
امدادرسان ها و مجامع بین المللی متوجه آنها نیست. نام های 
کشــورهایی از جمله؛ اریتره، بروندي، سودان، کره شمالی، 
جمهوري دموکراتیک کنگو، مالــي، ویتنام، حوزه دریاچه 
چــاد، جمهوري آفریقاي مرکزي و پــرو در این گزارش به 

چشم می خورد.
لوري لي دبیرکل موقت »کر« این را 
هم گفته که وضعیت نامناسب این افراد 
تقریبا غیر قابل رویت اســت و اطلاعات 
اندکی از »وضعیت آنان در ســطح افکار 
عمومی موجود اســت.« وي در نشست 
خبري خود به کره شــمالی و مشــکل 
خشکســالی این کشور اشاره کرد و گفت: 
»ســاکنان کره شمالي که به اندازه کافي 

غــذا دریافــت نمي کنند و از مشــکلاتی در این حوزه رنج 
می برند، ۱۸ میلیون نفر از افرادی را که در جهان با مشکلات 
مواجه اند، تشکیل می دهد.« به گزارش رویترز، کره شمالي 
در ژوئیه گذشــته بدترین موج خشکسالي را از سال ۲00۱ 

شــاهد بوده که موجب کاهش شدید محصولات کشاورزي 
در سال ۲0۱7 شده است. 

از سویی دیگر کشورهای مختلف آفریقایی با مشکلات 
متعددی از جمله بحران گرسنگی، کمبود آب و بیماری های 

واگیردار مواجه هستند. بیماری های رایج در آفریقا همچون 
مالاریا که به خاطر نبود بهداشــت کافی سایه ترس خود را 
در سراسر آفریقا پهن کرده، سالانه تعداد زیادی از کودکان 

را به کام مرگ می کشاند.
 قحطی های متعدد و بحران آب آشامیدنی نیز از جمله 
مشکلاتی هســتند که در کشورهایی نظیر سودان مردم را 
با بحران مواجه کرده اســت. البته بحران های انسانی تنها 
محدود به آفریقا نمی شــود، چند سالی است که آل سعود 
در یمن نیز وضعیت معیشــتی را بسیار مشابه با کشورهای 
قحطی زده آقریقایی کرده است. مشکلات بهداشتی ناشی 
از دخالت عربســتان در یمن باعث شیوع وبا در این کشور 
شده و میلیون ها زن و کودک را با مسئله جدی سوء تغذیه 

مواجه کرده است. 

رژیم صهیونیستی 
اســیر  کوچک ترین 
فلسطینی را در دادگاه  
محاکمــه و به 4 ماه 
حبس و جریمه نقدی 

محکوم کرد!
یــم  ژ ر ه  گا د ا د
جلســه  صهیونیســتی 
محاکمــه »عبد الرووف 
کوچک ترین  البلعاوی« 
در  فلســطینی  اســیر 
اردوگاه »الدهیشــه« را 

بارها به تعویق انداخته بود اما، بالاخره وی را به 4 ماه حبس به همراه 
4 هزار شِکِل )واحد پول اسرائیل( جریمه نقدی محکوم کرد.  بر اساس 
گزارش رسانه های فلسطینی، البلعاوی در دسامبر )آذر( گذشته )۲0۱7( 
در جریان تظاهراتی مســالمت آمیز در بیت لحم توسط نظامیان رژیم 

صهیونیستی بازداشت شده بود.
عبدالرووف فقط ۱3 سال سن دارد. وی برادر یکی از اسرای آزاد شده 
است و برادر دیگر او به نام »علاء« هم اکنون اسیر صهیونیست هاست. 
رژیم صهیونیستی، تنها رژیم در جهان است که هر ساله به طور منظم، 
ده ها کودک زیر ۱۸ سال را در دادگاه های نظامی که فاقد روند محاکمه 
عادلانه اســت، محاکمه می کند. مسئولان رژیم صهیونیستی چندی 
پیش نیز یک کودک ۱4 ســاله فلسطینی را پس از طی شدن دوران 

محکومیتش آزاد کرده بود.
اعتصاب عمومي

اعتصاب عمومي در ســرزمین هاي  اشغالي برای یاری قدس نیز از 
 روز گذشــته در اســتان های کرانه باختری، قدس  اشغالی و غزه آغاز

شده است.
این اعتصاب در مخالفت با سفر »مایک پنس« معاون رئیس جمهور 
آمریکا و محکومیت تصمیم »دونالد ترامپ« در به رســمیت شناختن 
قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی برگزار می شود. این اعتصاب، 
فعالیت مراکز تجاری و همه نهادهای رسمی و دولتی به استثنای خدمات 

بهداشتی و آموزشی را از کار انداخته است. 
نیروهای ملی و اسلامی همچنین خواستار حضور در »راهپیمایی 
خشم« شدند که به زودی در همه شهرها و روستاهای فلسطین برای 
اعلام تــداوم فعالیت های انتفاضه »قدس و آزادی« برگزار می شــود. 
مغــازه داران و صاحبان مراکز تجاری غزه نیز به دلیل تشــدید اوضاع 
وخیم اقتصادی دست از کار کشیده و خواهان لغو محاصره این منطقه 

و ارائه کمک های انسانی به غزه شدند.
 به گزارش روزنامه فرامنطقه ای »القدس العربی«، به دنبال اعتصاب 
سراسری صاحبان فروشگاه های تجاری و موسسات اقتصادی و نهادهای 
صنعتی نوار غزه در اعتراض به نابسامانی اوضاع بد اقتصادی، زندگی در 

این شهر کاملا فلج شده است.
 این اعتصاب پس از آن آغاز شد که غزه به دلیل بحران های اقتصادی 
در اثر محاصره اسرائیل و دودستگی سیاسی داخلی به مرحله فروپاشی 
رســیده است. فروشگاه های تجاری و نهادهای صنعتی و اقتصادی در 
پاسخ به دعوت نهادهای خصوصی غزه برای به صدا درآوردن زنگ خطر 
اوضاع بد اقتصادی که غزه از ۱۱ ســال پیش تحت محاصره اسرائیل 

شاهد آن است، به حالت تعطیلی درآمده اند. 
دیدار مایک پنس از دیوار ندبه 

خبر دیگر اینکه »مایک پنس« معــاون رئیس جمهور آمریکا روز 
گذشته با بازدید از دیوار ندبه در قدس  اشغالي به سفر 4۸ ساعته اش 

به فلسطین  اشغالي پایان داد. 
تایمز آو اســرائیل در این باره نوشــته بازدید پنس از دیوار ندبه، 
فلسطیني هایي را که پیش تر به سبب تصمیم دولت دونالد ترامپ در 
شناسایي قدس  اشغالي به عنوان پایتخت اسرائیل عصباني کرده بود، 
خشمگین تر مي کند. معاون رئیس جمهور آمریکا در دیدار با بنیامین 
نتانیاهو تاکید کرده بود »ما همچنان حامی اسرائیل و بزرگ ترین دوست 

تل آویو هستیم«. وی قدس را پایتخت اسرائیل عنوان کرد!

محاکمه اسیر 13 ساله فلسطینی
در دادگاه رژیم  صهیونیستی

سرویس خارجی-
رویترز با  اشــاره به مقابله به مثل روسیه در مقابل تحریم های اروپا 
نوشته: از زماني که روسیه، مشــارکت مالي خود را در شوراي اروپا به 

حال تعلیق درآورد، این نهاد اروپایي با بحران مالي مواجه شده است. 
 از سال ۲0۱4 و به دنبال کودتای رنگی غرب در اوکراین و متعاقب آن الحاق 
شبه جزیره کریمه به روسیه، اروپا و آمریکا تحریم های شدیدی را علیه روسیه با 
هدف  اعلامی تغییر رفتار مسکو وضع کردند. اما بر اساس گزارش ها ظاهرا این اروپا 
است که با مقابله به مثل روس ها متضرر شده است. در همین رابطه خبرگزاري 
رویترز در گزارشی نوشته: »از زماني که روسیه به تلافي تحریم هاي اروپا در رابطه 
با بحران اوکراین و الحاق شبه جزیره کریمه، مشارکت مالي خود در شوراي اروپا را 
به حال تعلیق درآورده، این نهاد اروپایي با بحران مالي مواجه شده است و تلاش 
مي کند راهي براي برون رفت از این وضعیت پیدا کند.«بر اساس این گزارش پس 
از تعلیق حق راي نمایندگان روســیه در مجمع پارلماني شوراي اروپا که آوریل 
سال ۲0۱4 اعلام و پس از آن به مدت یک سال دیگر در ژانویه سال ۲0۱۵ تمدید 
شد، هیئت روسیه تصمیم گرفت تا اطلاع ثانوي در نشست هاي مجمع پارلماني 
شــوراي اروپا در استراسبورگ شرکت نکند. یکي از مطالباتي که روسیه از سال 
۲0۱۶ در شوراي اروپا بر آن اصرار مي ورزد این است که مجمع پارلماني شوراي 
اروپا نباید این اجازه را به خود بدهد که با انگیزه هاي سیاسي کشورهاي عضو را 
تحریم کند.این گزارش می افزاید: »توقف مشــارکت بودجه اي روسیه در شوراي 
اروپا که یکي از پنج تامین کننده بزرگ بودجه این سازمان است، به معناي عدم 
پرداخت ســي و سه میلیون یورو از طرف این کشور است. عقب نشیني ترکیه از 
درخواســت قبلي خود که مایل بود به جمع تامین کنندگان مالي بزرگ شوراي 
اروپا ملحق شــود، نیز موجب شده هر ســال شوراي اروپا ۱۵ میلیون یورو دیگر 
بودجه خود را از دســت بدهد.«  ترکیه از ســال ۱990 رسما درخواست خود را 
براي پیوستن به اتحادیه اروپا اعلام کرد اما مذاکرات الحاق ترکیه به این سازمان 
اروپایي پس از سال ها تاخیر بالاخره در سال ۲00۵ آغاز شد. با این حال رویترز 
می نویســد: »اصلاح قوانین داخلي مجمع پارلماني شوراي اروپا نیز چندان ساده 
نخواهد بود.« نمایندگان چندین کشــور شــرق اروپا از جمله اوکراین و لهستان 
پیشاپیش تاکید کرده اند که با هر طرح و ابتکاري که به مصالحه با روسیه منجر 
شــود، مخالفت خواهند کرد. مایکل آستروپ ینسن نماینده دانمارک در مجمع 
پارلماني شوراي اروپا به نمایندگي از طرف گروه لیبرال دموکرات ها اعلام کرده: 
»اگر بتوانیم یک گفت وگوي واقعي و برابر با روس ها داشــته باشیم، خیلي خوب 
است اما اصلاح قوانین داخلي مجمع پارلماني شوراي اروپا مطابق با میل روسیه، 
در واقع تن دادن به خواسته ها و تمکین در برابر باجگیري این کشور است و این 

اتفاق اصلا خوب نیست.«

با اقدامات تلافی جویانه روسیه

رویترز: شورای اروپا
 وارد بحران مالی شد

سرویس خارجی-
شورای امنیت سازمان ملل در سومین روز تجاوز 
ارتش ترکیه به خاک سوریه، نشست فوری تشکیل 
داد. اما این جلسه بدون هرگونه تصمیمی پایان یافت! 
این در حالی است که مواضع بسیاری از کشورها در 

قبال این تجاوز همچنان مبهم است.
در حال حاضر هیچ کارشناســی نمی تواند در ارتباط با 
تحولات شــمال ســوریه و علت تجاوز ارتش ترکیه به خاک 
ســوریه، حرف شفاف و قاطعی بزند، چون کسی از معاملات 
پشت پرده خبر ندارد و کمتر کسی هم می تواند باور کند که 
آنکارا بدون زد و بند پنهانی، با آمریکا و ناتو و حتی گروهی از 
تروریست ها دست به این عملیات زده باشد.در میان دولت ها، 
سوریه اقدام ترکیه را قویا محکوم کرده است. جمهوری اسلامی 
ایران هم از آنکارا خواسته نیروهایش را خارج کند و به تمامیت 
ارضی ســوریه احترام بگذارد. دولت قطر نیز به طور شفاف، 
اعلام کرده که از عملیات ترکیه در سوریه حمایت می کند. 

روسیه
اما، موضع بقیه کشــورها، چندان شفاف نیست. کردها 
روسیه را به خیانت متهم می کنند. »آلدار خلیل« سیاستمدار 
کرد ســوریه گفته: »کردها در ســوریه احتمالا در نشست 
»سوچی« حضور نخواهد یافت. این نشست به دلیل همدستی 
روسیه با ترکیه در حمله شان به عفرین، دیگر بی معنی است.«

آمریکا
جدیدترین موضع آمریکا در قبال اقدام ترکیه اما، از زبان 
»آدریان رنکین گالووی« سخنگوی پنتاگون اعلام شده است. 

جلسه شورای امنیت درباره تجاوز ترکیه به عفرین
فوری اما بی خاصیت!

وی گفته: »با مقامات ترکیه برای حل وضعیت عفرین و پاسخ 
به نگرانی های امنیتی این کشور، در حال مذاکره هستیم.«
در جلسه شورای امنیت نماینده آمریکا حضور نداشت!

»رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرده: 
»آمریکا در تلاش است تا بررسی کند که چطور می تواند از 
طریق همکاری، به نگرانی های »مشروع« ترکیه رسیدگی 
کند.« ظاهر قضیه این است که آمریکا قصد دارد سیاستی را 
در پیش بگیرد که نه از چشم کردهای سوریه بیفتد و نه از 
چشم مقامات آنکارا. دلیلش نیز این است که در حال حاضر 
به هر دوی آنها شدیدا نیاز دارد. برخی از کارشناسان با توجه 
به این شرایط مبهم، از »معامله بزرگ میان آمریکا و روسیه« 
حــرف می زنند و می گویند که آمریــکا عملا دارد با ترکیه 

همکاری می کند. روسیه نیز مستشاران خود را از عفرین به 
»تل رفعت« منتقل کرده اســت و اما در عین حال نسبت 

به امنیت مردم مناطق درگیر جنگ ابراز نگرانی می کند.
ابهامات پیش رو

در یک جمع بندی، آینده شمال سوریه نیز مثل اکنون، 
مبهم اســت و هیچ کس نمی توانــد بگوید ترکیه دقیقا چه 
برنامه ای را در ســر می پروراند. در ظاهر چیزی که منطقی 
است، این است که ترکیه باید بعد از به اصطلاح رفع خطر، 
خاک سوریه را ترک کند و به آن سوی مرزها برود. ولی آیا 

دست به چنین اقدامی خواهد زد؟
با توجه به تحولات میدانی، احتمالا پاسخ منفی است، 
چرا که آنکارا پای تروریســت های موسوم به »ارتش آزاد« 

را به عفرین باز کرده است. این گروه تروریستی بنا به گفته 
مقامات ترکیــه، ۲۲ هزار نفر نیرو دارد. اگر قرار اســت تا 
زمانی که خطر تجزیه طلبی کردها در شــمال سوریه رفع 
نشود، ارتش ترکیه در این منطقه بماند، این حضور دائمی 
و یا طولانی مدت خواهد بود. چرا که در آن ســوی موازنه 
شمال سوریه، آمریکایی ها قرار دارند. آمریکایی ها می گویند 
به مناطق کردنشین سوریه آمده اند که بمانند؛ آنها ۱4 پایگاه 
در استان های حسکه، رقه و دیر الزور ایجاد و کاری کرده اند 
که کردهای تجزیه طلب مورد حمایت واشنگتن بر رقه مسلط 
شوند. آمریکا در پی تجزیه سوریه، برکناری »بشاراسد« از 
ریاست جمهوری و ضربه زدن به محور مقاومت است و این 
اهداف را علنا اعلام کرده اســت. »رکس تیلرســون« وزیر 
خارجه آمریکا هم آن را بر زبان آورده اســت. در هر حال، 
جلسه بی خاصیت شورای امنیت سازمان ملل، محصول همین 

شرایط است که شرح داده شد.
تحولات میدانی

دیروز و در روز سوم عملیات ترکیه، خبر رسیده که یک 
سرباز ارتش این کشور در هشت کیلومتری شهر عفرین کشته 
شــد. در این عملیات، ۶400 نظامی ترکیه شرکت دارند و 
آنها تا دیروز 70 روستای کردنشین را از شبه نظامیان کرد، 
پاک ســازی کردند. به گزارش فارس، هرچند ترکیه مدعی 
اســت در عملیات »شاخه زیتون« شبه نظامیان کرد هدف 
قرار می گیرند، ولی گروه موسوم به حقوق بشر سوریه مدعی 
شده در عملیات زیتون تاکنون، ۲۱ غیرنظامی از جمله شش 

کودک جان خود را از دست داده اند.

نهادهای حقوق بشری و سازمان ملل متحد از وضعیت وخیم 
حقوق بشــر در امارات ابراز نگرانی کرده و اعلام کردند به طور 
ویژه به پرونده حقوق بشر در این کشور عربی رسیدگي مي کنند.

کمیساریاي عالي حقوق بشر سازمان ملل متحد به بررسي یک گزارش 
طولاني درباره واقعیت حقوق بشر در کشور امارات متحده عربي پرداخته 
اســت. این کمیساریا بر اساس اســناد و مدارک گردآوري شده در مورد 
پرونده حقوق بشــري این کشور تحقیق می کند. فاطمه تریکي گزارشگر 
شبکه تلویزیوني الجزیره عربي  در این باره گفته »پرونده سنگین حقوق 

بشر امارات متحده عربي از ابوظبي به ژنو منتقل شده است.«
گفتنی اســت آنچه درباره این پرونده هم اکنون مسلّم است این که 
امارات با هر موجي که براي تغییر  مثبت در کشورهاي عربي برمي خیزد 
مخالفت مي کند. به عنوان مثال یکي از ویژگي هاي این دیدگاه، ســاخت 
زندان هایي اســت که از بدترین زندان هاي جهان به شمار می رود. وجود 
تبعیض میان زنان و کودکان و وضعیت کارگران بیگانه در این کشــور از 

دیگر مسائل نگران کننده در امارات عنوان شده است. 
در گزارش ســازمان ملل متحد درباره امارات همچنین آمده: زماني 
براي بازداشــت قبل از محاکمه )بازداشــت موقت( تعیین نشــده است 
 و برخي از بازداشــت شــدگان از تماس گرفتن با خانواده هاي شــان هم

محروم هستند.
بر اساس این گزارش قانون مبارزه با تروریسم امارات متحده عربي که 
در سال ۲0۱4 به تصویب رسیده است هم براي کساني که به اتهام انجام 
فعالیت هایي که وحدت ملي و صلح اجتماعي را بر هم مي زند مجازات اعدام 
را مقرر داشــته است و این در حالي است که این کشور تعریفي حقوقي 
از وحدت ملي و صلح اجتماعي ارائه نکرده و بر همین اساس اعدام هایي 

بین سال هاي ۲0۱4 تا ۲0۱۶ در امارات متحده عربي اجرا شده است.
 این کمیســاریا اعلام کرده بســیاري از این افراد به مراکز بازداشت 
سري برده شده اند مســئله اي که گاهي اوقات به ربایش به زور شباهت 

پیدا کرده است.
 این کمیساریا همچنین می گوید اطلاعات و شواهدي در دست دارد 
که نشان مي دهد بسیاري از افراد بازداشت شده شکنجه شده اند و با آنها 
بدرفتاري شــده است. کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل افزوده، 
امارات شکنجه و بازداشت های غیرقانونی در خاک خود و همچنین در یمن 
انجام داده است و گزارش های پیشین از وجود زندان های سری امارات در 

چند استان جنوبی یمن حکایت دارد.

ورود سازمان ملل
به پرونده سنگین امارات 

در نقض حقوق بشر

موسسه بین المللی »کر«

70 میلیون انسان در سکوت خبری از بحران های گوناگون رنج می برند

آمریکا بدون روتوش

سناتور سندرز: هزاران معلول آمریکایی به خاطر نبود امکانات جان می دهند


